a) durant el sisè consolat d'Arcadi i el de Probus (any 406), "els vàndals i els alans, després de creuar el Rin, van entrar a les Gàl·lies" (cf. Pròsper § 2.39; *LatLit* IV.2 96).⁹

b) durant el consolat de Rustici i Olibri (any 464), "el rei dels alans Beorgor (§ 2.47) fou mort a Bergamo pel patrici Ricimer" (cf. *Fasti Vindobonenses priores* § 2.26).¹⁰

4.5.2. Sota el nom de Cassiodor ens ha pervingut una versió llatina del "Sobre la guerra jueva" de Flavi Josep; el passatge d'aquesta referent als alans, traducció literal de l'original, no aporta res de nou al text grec (*vid.* § 3.12.2); cf. en canvi [Hegesip] (§ 2.4).¹¹

4.6. *Chronica Gallica.*¹² Hom designa sota el nom de *Chronica Gallica* tres obres anònimes diferents, editades per Th. MOMMSEN de manera conjunta: la

⁷ Berengaud. *Exp. Apoc.* 17, 12 (ed. PL 17, c. 914): *significant quippe ea regna, per quae Romanum imperium destructum est. partem namque Asiae per se primitus abstulerunt: postea vero Saraceni totam subegerunt: Vandali Africam sibi vindicaverunt, Gothi Hispaniam, Longobardi Italiam, Burgundiones Galliam, Franci Germaniam, Hunni Pannoniam: Alani autem et Suevi multa loca depopulati sunt, quae eorum subiacebant ditioni.*

⁸ Flavius Magnus Aurelius Cassiodorus Senator (*Chron.* ed. Th. MOMMSEN MGH AA XI 1894, pp. 120-161; *LatLit* IV.2 92-109; *Eurasia* 30-31).

⁹ Cassiod. *Chron.* 1177 (ed. MOMMSEN MGH AA XI, p. 154): *his cons. (= Arcadius VI et Probus) Vandali et Alani transiecto Rheno Gallias intraverunt.*

¹⁰ Cassiod. *Chron.* 1278 (ed. MOMMSEN MGH AA XI, p. 158): *his cons. (= Rusticius et Olybrius) rex Halanorum Beorgor apud Pergamum a patricio Ricimere peremptus est.*

¹¹ Cassiod. *Ios. Bell. Iud.* 7, 42 (apud *Eurasia* 30-31): *alanorum autem natio quod quidem scithae sunt iuxta flumen tanain et meotides paludes sedes habentes iam quodam loco memoravimus. his vero temporibus inito consilio ut terram medicam & ulterius praedandi causa pervaderent cum rege hyrcanorum colloquuntur. nanque is est illius transitus dominus: quem rex alexander ita fecerat ut portis ferreis clauderetur. aditu autem sibi praebito universi nihil suspicantibus medis incumbunt: eorumque fines populosos omni genumque pecorum plenus diripiebant: cum resistere nullus auderet. nam qui regnum eius terrae obtinebat Pacorus metu percusses in difficiliora loca refugiens caeteris quidem bonis omnibus cesserat: vix autem ab illis coniugem ac concubinas captas datis centum talentis redemerat. summa ergo facultate sine pugna praedabundi et usque ad armeniam vastantes omnia processere. eius autem rex tyridatis erat. qui cum his obvius bello conflisset: non multum abfuit quo vivus in illa acie caperetur. procul enim quidam misso laqueo circumdatum tracturus fuerat nisi celeriter gladio rupisset laqueum atque ita fugisset, illi autem pugna multo magis efferati terram quidem depopulati sunt: magnam vero hominum multitudinem aliamque ducentes praedam exutroque regno ad sua domicilia redire.*